
 

 

 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

 

Zagreb, 30. srpnja 2025. 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

PREDLAGATELJ: Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine  

______________________________________________________________________________ 

PREDMET: Prijedlog odluke o dodjeli sredstava za pomoć Gradu Sisku 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Banski  dvor i  |  Trg Sv.  Marka  2  |  10000 Zagreb | te l .  01 4569 222  |  vlada.gov.hr   

 

 

PRIJEDLOG 



 

 

  Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 

novine“, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18., 80/22. i 78/24.), a u vezi s člankom 11. stavkom 5. 

Zakona o obnovi zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske 

županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke županije („Narodne 

novine“, broj 21/23.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _____________2025. 

donijela 

 

 

O D L U K U  

 

o dodjeli sredstava za pomoć Gradu Sisku 

 

I. 

 

  Ovom Odlukom odobrava se Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i 

državne imovine da osigura pomoć Gradu Sisku u ukupnom iznosu od 5.047.731,44 eura, za 

sanaciju šteta od potresa te za poboljšanje uvjeta života stanovništva na potresom pogođenom 

području. 

 

II. 

 

  Sredstva za pomoć iz točke I. ove Odluke osigurana  su u Državnom proračunu 

Republike Hrvatske za 2025. godinu i projekcijama za 2026. i 2027. godinu preraspodjelom 

sredstava unutar razdjela 076 Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, 

na aktivnosti K761082 Sanacija šteta uzrokovanih petrinjskim potresom (prosinac 2020.), poziciji 

363 Pomoći unutar općeg proračuna. 

  

III 

 

  Zadužuje se Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine da 

sredstva pomoći iz točke I. ove Odluke doznači izravno na račun Grada Siska. 

 

IV. 

 

  Grad Sisak dužan je sredstva pomoći iz točke I. ove Odluke utrošiti namjenski i o 

istom podnijeti izvješće Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine. 

 

V. 

 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Zagreb,  

 



 

 

 

 PREDSJEDNIK  

 

 

 mr. sc. Andrej Plenković 



 

 

                                                O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

Grad Sisak obratio se Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine 

za pomoć u saniranju posljedica potresa koje je Grad Sisak djelomično sam financirao i koje tek 

treba financirati.  

 

Od ukupne pomoći u iznosu od 5.047.731,44 eura Grad Sisak moli osiguranje pomoći u 

iznosu od 4.117.258,96 eura potrebnih za plaćanje situacija koje će dospjeti u iduća dva mjeseca, 

a u svrhu završetka gradnje i opremanja Osnovne škole Galdovo teško oštećene u potresu. 

 

Ostatak sredstava u iznosu od 930.472,48 eura koji su nastali radi otklanjanja posljedica 

katastrofalnog potresa, a koji su se odnosili na privremeni smještaj, postavljanje i najam skela, 

provođenje hitnih mjera i sl., Grad Sisak je platio iz vlastitih sredstava te moli pomoć i za 

navedeno. 

 

Radi nedostatnih financijskih sredstava i nemogućnosti samostalnog financiranja troškova 

od strane Grada Siska, a radi obnove te revitalizacije i poboljšanja uvjeta života u Gradu Sisku 

predlaže se donošenje ove Odluke. 


